
 

1 

 

ТЕХНИЧКА ШКОЛА МАЈДАНПЕК    ЈАВНА НАБАВКА бр.0003/2024 

ул. Велике Ливаде 2      Набавка услуге образовања и 

Тел. 030/581-408      стручног оспособљавања- услуга 

Е-МАИЛ: mpektehnickaskola@gmail.com  обуке ученика за управљањем 

 Возилима Б категорије –комплетна 

 Обука „Техничке школе 

Мајданпек“   

 

 
 

 

 

 

 

 
Република Србија 

НАРУЧИЛАЦ: Техничка школа Мајданпек 

Број ЈН: 0003/2024 

Број одлуке: 877 

Датум: 14.11.2024. године 

Мајданпек 

 

На основу члана 91. чл. 51. став 1. тачка 1. и 52 . Закона о јавним набавкама 

(''Сл. гласник РС'' бр. 91/2019 и 92/23), директор Техничке школе Мајданпек доноси: 

 

ОДЛУКУ  

О СПРОВОЂЕЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ 
 

СПРОВОДИ СЕ Отворени поступак - поступак за јавну набавку услуга -, 

Услуге образовања и струучног оспособљавања- Услуга обуке за оспособљавање 

ученика четвртог разреда,образовног профила :Машински техничар моторних 

возила, за обуку возача Б категорије (комплетна обука за вазача Б категорије 

,састиоји се од познавања саобраћајних прописа обуке вожње за возаче Б 

категорије) а по Наставном плану и програму који је прописан по Правилнику о 

измени Правилника о наставном плану и програму за стицање образовања у 

трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада 

машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просветни гласник“бр.9/2013)и по 

програму ауто школе, како прописује исти Правилник, а за 26 ученика,за које 

поступак спроводи Техничка школа Мајданпек ” број ЈН 0003/2024. 

 

1. Подаци о јавној набавци 

 

mailto:mpektehnickaskola@gmail.com


 

2 

 

Предмет јавне набавке је набавка услуге: НАБАВКА Услуге образовања и 

струучног оспособљавања- Услуга обуке за оспособљавање ученика четвртог 

разреда,образовног профила :Машински техничар моторних возила, за обуку 

возача Б категорије (комплетна обука за вазача Б категорије ,састиоји се од 

познавања саобраћајних прописа обуке вожње за возаче Б категорије) а по 

Наставном плану и програму који је прописан по Правилнику о измени 

Правилника о наставном плану и програму за стицање образовања у 

трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада 

машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просветни гласник“бр.9/2013).  
Шифра из Општег речинка ЈН: 80000000-услуге образовања и стручног 

оспособљавања-Услуга обуке ученика за управљање возилима Б категорије (управљање 

возиклима Б категорије-комплетна обука) по Наставном плану и програму који је 

прописан по Правилнику о измени Правилника о наставном плану и програму за 

стицање образовања у трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној 

школи за подручје рада машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просветни 

гласник“бр.9/2013)и програму ауто школе како је прописано истуим актом. 
 

 

Процењена вредност јавне набавке, у укупном износу без ПДВ-а, износи 

1.541.667,00 динара без ПДВ-а.Рок за подношење понуда је 11 дана од дана 

објављивања.Рок за израду Конкурсне документације је најкасније 5 дана од дана 

доношења ове одлуке.Критеријум за одабир најповољније понуде је најнижа 

понуђена цена. 

Предмет јавне набавке није обликован по партијама. 

Спроводи се набвака Услуге УСЛУГА ОБУКE ЗА ОСПОСОБЉАВАЊЕ 

УЧЕНИКА ЧЕТВРТОГ РАЗРЕДА ОБРАЗОВНОГ ПРОФИЛА :МАШИСНКИ 

ТЕХНИЧАР МОТОРНИХ ВОЗИЛА, ОБУКА СЕ МОРА састојати од познавања 

саобраћајних прописа  обуке вожње за возаче Б категорије(комплерна обука за возача Б 

категорије, која се састоји из теоријске и практичне обуке) 

По наставном плану и програму ,а по Правилнику о измени Правилника о 

наставном плану и програму за стицање образовања у трогодишњем и 

четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада машинство и 

обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просверни гласник“бр.9/2013)-Обука ученика 

мора бити у складу са Законом о безбедности  саобраћаја на путевима 

(„Сл.ГласникРС.“бр.41/2009,53/2010,101/2011,32/2013,55/2014,96/2015,9/2016,24/2018

,41/2018,87/2018,23/2019 , 128/2020 и 76/23)и Правилником о условима које мора да 

испуњава привредно друштво, односно огранак привредног друштва или средња 

стручна школа који врше оспособљавање кандидата за возаче („Сл.Гласник 

РС.“бр.93/2013,116/2013,108/2014,127/2014,36/2015,51/2015,86/2015,104/2015,77/2016,

63/2017,112/2017 и 70/2018) и програму ауто школе како је прописано наведеним 

Наставним планом и програмом. 

Место где се мора вршити обука ученика је територија општине  Мајданпека. 

Привредни субјект је у обавези да, за потребе „Техничке школе Мајданпек“, 

обучи (обука за ученике која се састоји од познавања саобраћајних прописа обуке 

вожње возача Б категорије –комплетна обука за возача Б категорије)и на основу тога 

најкасније до 30.05.2025. године заврши са наведеном обуком свих ученика (26 

ученика)и о томе Техничкој школи Мајданпек изда доказ да су ученици савладали 

обуку б категорије у својству Потврде за сваког ученика посебно или Записник да је 



 

3 

 

сваки ученик савладао комплетну обуку по програму ауто школе ,појединачно за 

сваког ученика,а све на основу наведених прописа у табели и Закона Републике Србије. 

 

Привредни субјект је обавезан да обучи и оспособи кандидате, по следећој 

динамици: 

 

Свих 26  ученика да обучи комплетно у складу са Правилником о измени 

Правилника о наставном плану и програму за стицањеобразовања у 

трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада 

машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просверни гласник“бр.9/2013)- (у 

Прилогу се налази све потребно за остваривање плана и програма из наставног 

предмета Практична блок настава ,за ученике 4.разреда,образовног 

профила:машински техничар моторних возила – састављено од стране 

предметног наставника за наведени наставни предмет,као и део наведеног 

Правилника о измени Правилника о наставном плану и програму за 

стицањеобразовања у трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној 

школи за подручје рада машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просверни 

гласник“бр.9/2013)-издвојен наставни план и програм за наведени наставни 

предмет на страни Правилника 343.који гласи: 

  

„НАСТАВА У БЛОКУ (60) 

Обука вожње ученика за возаче „Б” категорије (40) 

Познавање саобраћајних прописа (20). 

Напомена: Обуку вожње као и познавање саобраћајних прописа реализовати 

према утврђеном програму ауто школе. 

 

Обука ученика мора бити у складу са Законом о безбедности  саобраћаја на 

путевима(„Сл.ГласникРС.“бр.41/2009,53/2010,101/2011,32/2013,55/2014,96/2015,9/20

16,24/2018,41/2018,87/2018,23/2019 , 128/2020 и 76/23)и понуђачи морају да 

испуњавају услове прописане: Правилником о условима које мора да испуњава 

привредно друштво, односно огранак привредног друштва или средња стручна 

школа који врше оспособљавање кандидата за возаче („Сл.Гласник 

РС.“бр.93/2013,116/2013,108/2014,127/2014,36/2015,51/2015,86/2015,104/2015,77/2016,

63/2017,112/2017 и 70/2018), најкасније до дана 30.04.2024.године и о томе у року од 

3 дана изда Потврде за сваког ученика појединачно и достави Техничкој школи 

Мајданпек у наведеном року. 

 

 Крајњи рок за реализацију уговореног посла је најкасније до  

30.05.2025.године .(све уговорене обавезе се морају завршити до тог датума). 

 

 Наручилац не прихвата никакво додатно условљавање од стране понуђача по 

питању рока извршења,сем у крајње оправданим околностима и не предвиђеним 

околностима, које се морају завршити до 15.6.2025. ако их буде.  

 

 Место извршења услуге је на територији општине  Мајданпек. 

 

 Понуђач сноси све трошкове и ризике у вези са извршењем услуге која чини 

предмет набавке.  

 



 

4 

 

 Начин плаћања и рокови плаћања 

Рок плаћања: По рачуну,а по извршењу целокупног Уговора, тј.,45 дана од 

извшене последње Уговорне обавезе привредног друштва ка Техничкој школи 

Мајданпек, и извршења услуге према „Техничкој школи Мајданпек“  

 Доказ из претходног става представља предаја Потврда о обављеној обуци 

за сваког ученика посебно. 

Потврда за сваког кандидата посебно чини: 

1. доказ да је кандидат завршио комплетну обуку за Б категорију за сваког ученика 

посебно по наставном плану и програму који је прописан Правилником о 

измени Правилника о наставном плану и програму за стицање образовања 

у трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје 

рада машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просверни 

гласник“бр.9/2013)-Обука ученика мора бити у складу са Законом о 

безбедности у саобраћају на путевима („Сл.Гласник 

РС.“бр.41/2009,52/2010,101/2011,32/2013,55/2014,96/2015,9/2016,24/2018,41/201

8,87/2018,23/2019 ,128/2020 и 76/23) и Правилником о условима које мора да 

испуњава привредно друштво, односно огранак привредног друштва или 

средња стручна школа који врше оспособљавање кандидата за возаче 

(„Сл.Гласник 

РС.“бр.93/2013,116/2013,108/2014,127/2014,36/2015,51/2015,86/2015,104/2015,77

/2016,63/2017,112/2017 и 70/2018), по програму ауто школе и Потврду за 

сваког ученика да је ученик завршио комплетну обуку за возача Б 

категорије. 

 

 2.доказ да је кандидат завршио комплетну обуку за Б категорију прописану 

наведеним прописима 

 

 3.доказ да је кандидат завршио обуку по прописима и о времену управљања возача и 

возила   

 

 Сваки понуђени рок дужи од 45 дана, биће рок од 45 дана у складу са Законом о 

роковима. 

 

 Наручилац не издаје финансијске гаранције плаћања.  

 

 Наручилац не прихвата никакво додатно условљавање од стране понуђача по 

питању услова, рока и начина плаћања. 

 

           

Обученим и оспособљеним кандидатом сматра се кандидат који је успешно 

завршио све обуке предвиђене овом услугом, по програму ауто школе, а у складу са 

Законом и наведеним Правилницима и који је стекао комплетну обуку за возача Б 

категорије у складу са наведеним прописима. 

 

Привредни субјект је дужан да Наручиоцу достави Записник или потврду о 

извршеним услугама за кандидате, који задовољавају све наведене захтеве, као и 

копије тражених доказа за сваког кадидата(ученика) и Потврде за сваког ученика 



 

5 

 

појединачно да је обавио комплетну обуку за возача Б категорије.Понуђачи су 

дужни да доставе наставни план по програму ауто школе за обуку возача за Б 

категорију по наставним јединицама и број часова, 1 час не сме бити краћи од 45 

минута, , колико траје и школски час. 

 

Привредни субјект је дужан да Наручиоцу достави доказ о дозволи  о испуњењу 

прописаних услова на основу које спроводи обуку за стицање обуке за  возача Б 

категорије, за наведену категорију од стране надлежног органа о издавању дозволе за 

рад наведеног привредног друштва на основу  Закона о безбеднсоти  саобраћаја на 

путевима(„Сл.ГласникРС.“бр.41/2009,52/2010,101/2011,32/2013,55/2014,96/2015,9/201

6,24/2018,41/2018,87/2018,23/2019,128/2020 и 76/23), и на основу Правилника о 

условима које мора да испуњава привредно друштво, односно огранак 

привредног друштва или средња стручна школа који врше оспособљавање 

кандидата за возаче („Сл.Гласник 

РС.“бр.93/2013,116/2013,108/2014,127/2014,36/2015,51/2015,86/2015,104/2015,77/2016,

63/2017,112/2017 и 70/2018). 

 

Пожељно је да возила на којима ће се обучавати ученици буду мање 

старости од 2005.године. 

Пожељно је да привредно друштво има више од  1  предавача и 2 

инстуктура за обуку возача за Б категорију. 
 

Средства за планирану набавку су предвиђена у финансијском плану за 2024. 

годину и Плану јавних набваки под бројем 0003, година 2024.година, а све у сврху 

реализације наставног плана и програма за ученике четвртог разреда , образовног 

профила :машиснки техничар моторних возила, који је прописан Правилником о 

измени Правилника о наставном плану и програму за стицање образовања у 

трогодишњем и четворогодишњем трајању у стручној школи за подручје рада 

машинство и обрада метала(„Сл.Гласник РС.“-Просверни гласник“бр.9/2013)-

Обука ученика мора бити у складу са Законом о безбедности у саобраћају на 

путевима(„Сл.ГласникРС.“бр.41/2009,52/2010,101/2011,32/2013,55/2014,96/2015,9/20

16,24/2018,41/2018,87/2018,23/2019 и 128/2020) и Правилником о условима које 

мора да испуњава привредно друштво, односно огранак привредног друштва или 

средња стручна школа који врше оспособљавање кандидата за возаче 

(„Сл.ГласникРС.“бр.93/2013,116/2013,108/2014,127/2014,36/2015,51/2015,86/2015,104/

2015,77/2016,63/2017,112/2017 и 70/2018), по програму ауто школе и Потврду за 

сваког ученика да је ученик заврфшио комплетну обуку за возача Б категорије. 

 

  

2. Комисија за јавне набавке 

 

Истовремено са доношењем Одлуке о спровођењу поступка јавне набавке, 

наручилац је посебним Решењем од 14.11.2024. године образовао комисију за јавне 

набавке, која ће и спровести поступак у следећем саставу: 

 

1. Председник 

Кристина Павловић 

Обреновић-дипломирани 

правник 



 

6 

 

 

2. 

Члан  
Драгослав Мунћан 

дипломирани инжењер 

машинства 

Заменик: 

Душанка Цигер -

дипломирани инжењер 

металургије 

3. 
Члан 

 

Дејан Златић 

дипломирани машински 

инжењер 

 Заменик: 

Жељко Голубовић-

дипломирани машински 

инжењер 

     

 

 
       Директор 

   Техничке школе Мајданпек 

 ____________________________ 

                Драгослав Јанковић  

  


